[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2024г. №244
307 910 Курская область, сл.Белая

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Беловского района Курской области       № 1026 от 18.10.2022 г. «Об утверждении  Положения об организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных  общеобразовательных учреждениях Беловского района Курской области относящихся к льготной категории»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом Представительного Собрания Беловского района Курской области № 39 от 16.02.2024 г., в целях совершенствования организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Беловского района Курской области, реализующих основные общеобразовательные программы, образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В Положение об организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Беловского района Курской области относящихся к льготной категории внести следующие изменения:
1.1. п.1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«Право на получение бесплатного питания имеют обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети, один из родителей (законных представителей) которых является (являлся) участником специальной военной операции, а также обучающиеся в общеобразовательном учреждении из семей: среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного по Курской области (далее – малоимущие семьи), из семей в составе которой есть трое и более детей в возрасте до 18 лет и дети, достигшие совершеннолетия, обучающиеся по очной форме обучения в образовательных организациях (за исключением организаций дополнительного образования) до окончания такого обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет (далее - многодетные семьи), обучающиеся в муниципальных  общеобразовательных учреждений Беловского района Курской области.».
1.2. раздел 4 изложить в новой редакции:
«Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам.».
4.1. Родитель (законный представитель) обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или ребенка-инвалида обращается к директору общеобразовательного учреждения с заявлением (приложение № 2) о предоставлении бесплатного питания.
4.2. Для предоставления бесплатного двухразового питания один из родителей (законных представителей) в образовательную организацию представляет:
4.2.1. Заявление.
4.2.2. Документ, удостоверяющий личность законного представителя (для усыновителей, опекунов, попечителей);
4.2.3. Заключение психолого – медико - педагогической комиссии, подтверждающее наличие у обучающегося недостатков в физическом и (или) психическом развитии, препятствующих получению образования без создания специальных условий (далее - заключение ПМПК) или справку МСЭ об инвалидности ребенка.
Документы представляются в копиях с предъявлением оригиналов для сверки.
1.3. Наименование раздела 5 изложить в новой редакции:
««Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся, один из родителей (законных представителей) которых является (являлся) участником специальной военной операции.».
1.4. п 5.2.4. раздела 5 изложить в новой редакции:
«Документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий, что один из родителей (законных представителей) является или являлся участником специальной военной операции.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Беловского района Курской области А.М.Ярыгина.
[bookmark: _GoBack]3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                            Н.В. Волобуев

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

2

7

.

0

2

.202

4

г. №

2

4

4

307

910 Курская область, сл.Белая

О внесении изменений и дополнений

в

постановление Администрации

Беловского района Курской области

№ 1026 от 18.10.2022 г. «Об

утверждении

П

оложения об

организации бесплатного

питания

обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

Беловского района Курской области

относящихся к льготной категории

»

Руководствуясь Федеральны

м законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», протоколом Представительного Собрания Беловского района

Курской области № 39 от 16.02.2024 г.

, в целях совершенствования

организации питания

в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Беловского района Курской области, реализующих основные

общеобразовательные программы, образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, Администрация

Беловского рай

она Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В Положение об организации бесплатного питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Беловского района

        АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  2 7 . 0 2 .202 4 г. № 2 4 4   307   910 Курская область, сл.Белая

О внесении изменений и дополнений  в  постановление Администрации  Беловского района Курской области          № 1026 от 18.10.2022 г. «Об  утверждении     П оложения об  организации бесплатного  питания  обучающихся в муниципальных   общеобразовательных учреждениях  Беловского района Курской области  относящихся к льготной категории »

      Руководствуясь Федеральны м законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», протоколом Представительного Собрания Беловского района  Курской области № 39 от 16.02.2024 г. , в целях совершенствования  организации питания  в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Беловского района Курской области, реализующих основные  общеобразовательные программы, образовательные программы начального  общего, основного общего и среднего общего образования, Администрация  Беловского рай она Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.В Положение об организации бесплатного питания обучающихся в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Беловского района